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درمکتب امام

خود را از مردم و آنان را از خود بدانید

نگاه

به مجلس و دولت و دست اندرکاران توصیه می نمایم که قدر این ملت را بدانید 

و در خدمتگزاری به آنان خصوصاً مستضعفان و محرومان و ستمدیدگان که نور 

چشمان ما و اولیای نعم همه هستند و جمهوری اسلامی رهاورد آنان و با فداکاریهای 

آنان تحقق پیدا کرد و بقای آن نیز مرهون خدمات آنان است، فروگذار نکنید و 

خود را از مردم و آنان را از خود بدانید و حکومت های طاغوتی را که چپاولگرانی 

بی فرهنگ و زورگویانی تهی مغز بودند و هستند را همیشه محکوم  نمایید.

صحیفه امام؛ ج21؛ ص412 
وصیتنامه سیاسی-الهی امام)ره(

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

دانشگاه آزاد میراث هاشمی است
عزل یاسر آثار مخربی دارد!

سرویس سیاسی ـ
افشاگری  برخی اصلاح طلبان از پشت پرده بستن لیست شورای شهر جریان اصلاحات مبنی بر درخواست 2 میلیارد 
تومانی و همچنین 50 تا 100 میلیونی برای لیست دومشان، موجب نگرانی برخی فعالان این طیف نسبت به ادامه مسیر 

به اصطلاح اصلاح طلبی شده است.
روزنامه آرمان در یادداشتی لیست های انتخاباتی اصلاح طلبان در مجلس و شورای شهر تهران را خلاف شایسته سالاری 
دانست و تأکید کرد: »شکی نیست که تداوم این مسیر به استحاله فرسایشی جریان اصلاحات منجر خواهد شد و اندیشه 

اصلاح طلبی را از درون تهی خواهد کرد«.
جریان اصلاحات تاکنون نتوانسته به شایسته سالاری عمل کند

در این یادداشت آمده است: »... شایسته سالاری در عمل با محدودیت ها و تنگ نظری های مختلف از جمله سهم خواهی 
مبتنی بر لابی گری های مشمئز کننده برخی از احزاب اصلاح طلب و آن دسته از اصلاح طلبانی که شایسته سالاری را 
برنمی تابند مواجه شد. به طوری که عنصر شایسته سالاری، که ترمیم کننده آسیب های تاریخی و مزمن مدیریتی جامعه 
است به حاشیه رانده شد، به گونه ای که جریان اصلاحات و احزاب مدعی اصلاح طلبی هم تا کنون نتوانسته اند حتی در 

درون خود به این مهم عمل کنند«.
در بخش دیگری از یادداشت مذکور خاطرنشان شده است: »آنها در چینش کادرهای مدیریتی خود و بستن 
لیست های انتخابات اعم از مجلس شورای اسلامی و یا شورای شهر تهران، شایسته سالارانه عمل نکردند. لیست شورای 
شهر تهران که پیروز انتخابات 96 گردید نمونه بارزی از این چینش غیرشایسته سالارانه است که در جای خود باید 
به جد به آن پرداخته شود تا جریان اصلاح طلبی بتواند خود را از این وضعیت نجات بخشد و مسیر راهیابی شایستگان 

به سطوح عالی مدیریتی را هموار کند«.
استحاله فرسایشی جریان اصلاحات با عدم رعایت شایسته سالاری

در ادامه این یادداشت تصریح شده است: »شکی نیست که تداوم این مسیر به استحاله فرسایشی جریان اصلاحات 
منجر خواهد شد و اندیشه اصلاح طلبی را از درون تهی خواهد کرد. آنگاه از اندیشه اصلاح و اصلاح طلبی که از ضرورت های 
اجتناب ناپذیر جامعه امروز است اثری باقی نخواهد ماند. بنابراین شورای عالی سیاستگذاری نباید برای حفظ انسجام احزاب 
و جریان اصلاحات، تسلیم رویکردهای مبتنی بر سهم خواهی احزاب و لابی گری ها گردد. بلکه باید بدون فوت وقت با 
کمک اندیشه ورزان اصلاح طلب و جریان اصیل اصلاحات، رویه و رویکردی را در دستور کار قرار دهد تا امکان چرخش 

نخبگان و شایستگان در مناصب مختلف اعم از حزبی و اداری میسر شود«.
آرمان تأکید کرد: »تردیدی نیست که در اندیشه شایسته سالارانه، نگاه های سهم خواهانه یا جوانگرایانه یا جنسیتی، 
بدون برخورداری از ویژگی های شایسته سالارانه، هرگز نباید جایگاهی داشته باشد و مولفه های رابطه و پارتی بازی و 
چینش های قبیله ای موضوعیت نخواهد داشت... امید که تا دیر نشده و جریان اصلاحات اعتبار خود را در میان مردم از 

دست نداده به این خانه تکانی و جراحی ضروری اهتمام ورزد«.
قبلی ها که کاری نکردند، اعضای جدید شورا هم تازه کار و بی سابقه اند!

روزنامه شرق نیز در گزارشی ضمن انتقاد شدید از اصلاح طلبان دوره چهارم شورای شهر، به دوره جدید این شورا 
پرداخت و نوشت: »روی اصلی این گزارش اعضای شورای پنجم پایتخت هستند که با سفارش ...  میلیون ها تهرانی به 
گوش جان شنیدند و یک بار دیگر اعتماد کردند و تکرار کردند. روی این گزارش به 21 نفری است که جز معدودی که 
کارنامه نسبتا مشخصی دارند، مابقی حداقل در حوزه شهری کارنامه ای ندارند و بی صبرانه منتظر عملکردشان هستیم«.
در ادامه این گزارش آمده است: »اعضای اصلاح طلب شورای پنجم باید بدانند که قرار نیست همان اشتباهاتی که 
در دوره های قبلی تکرار شدند دوباره با افرادی جدید تکرار شود که اگر این گونه باشد، هزینه آن به اندازه هزینه گران 

رأی های انداخته شده به صندوق ها، برای خود آنها و جریان اصلاحات گران خواهد بود!«
به نظر می رسد اختلافات منتخبان شورای شهر تهران در انتخاب شهردار و رئیس جدید شورا به جاهای باریک 
رسیده و این اختلافات زمینه ساز انتقادات شدید به اعضای اصلاح طلب سابق و منتخبان جدید از سوی برخی نشریات 

اصلاح طلب نیز شده است.
دانشگاه آزاد؛ یک مرکز علمی یا ارث پدری؟!

آرمان در یادداشتی به انتقاد از برکناری یاسر هاشمی از ریاست دفتر هیئت امنای دانشگاه آزاد پرداخت و نوشت: 
»کنار گذاشتن فرزند آیت الله هاشمی رفسنجانی از عرصه مدیریتی دانشگاه آزاد را می توان از دو منظر اداری و سیاسی 
بررسی کرد. از منظر اداری، طبیعی است که مدیریت جدید دانشگاه آزاد، نظام اداری و مدیران قبلی این دانشگاه را تغییر 
دهد. حضور فرزند آیت الله در دانشگاه آزاد هم به مدیریت قبلی مربوط بوده است. در نتیجه مدیریت جدید می خواهد از 
نیروهای نزدیک به خود در حلقه مدیریتی اش استفاده کند و با کنار گذاشتن مدیران سابق راه را برای اجرای برنامه های 

مدیریتی جدید خود باز کند«.
در ادامه یادداشت آمده است: »از منظری سیاسی هم می توان این مسئله را تحلیل و تبیین کرد. کنارگذاشتن یاسر 
هاشمی از دانشگاه آزاد به نوعی مساله ای سیاسی است و کنار گذاشتن هاشمی ها از دانشگاه آزاد می تواند آثار مخرب 
سیاسی متعددی به همراه داشته باشد و برای مدیریت جدید این دانشگاه نتایج خوبی درپی نخواهد داشت. یکی از آثار 

مخرب این اقدام ایجاد تصور هاشمی زدایی و حذف میراث و نام هاشمی از دانشگاه آزاد است«.
نویسنده یادداشت به گونه ای معترض برکناری یاسر هاشمی از ریاست دفتر هیئت امنای دانشگاه آزاد شده که انگار 

دانشگاه آزاد ارث پدری کسی است که بخواهد مادام العمر در آن باشد.
رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها دیروز در گفت وگو با فارس در پاسخ به سوالی درباره عزل 
آقای یاسر هاشمی از مسئول دفتری هیئت امنای دانشگاه آزاد و اینکه اساسا شرح وظایف ایشان در این مسئولیت چه 
بود؟ تصریح کرد: »عنوان مسئولیت یاسر هاشمی در دانشگاه آزاد مسئول دفتر هیئت امنای دانشگاه آزاد بود. در اغلب 
دانشگاه های کشور مسئول دفتر حوزه ریاست دانشگاه مسئولیت دفتر هیئت امنای دانشگاه را نیز بر عهده می گیرد و 

نیازی به فرد مستقل برای این مسئولیت نیست«.
وی افزود: »طبق اساسنامه دانشگاه آزاد در هر سال شش بار جلسه هیئت امنا تشکیل می شود که دبیری آن نیز 
بر عهده رئیس دانشگاه است و ما در این چند سالی که عضو هیئت امنا بودیم متوجه نشدیم که نقش یاسر هاشمی در 

تشکیل جلسات هیئت امنا و محتوای آن چیست؟«
رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها یادآور شد: »در حالی که برای این مسئولیت بیش از بیست 
نفر نیرو و یک ساختمان مجلل و وسیع در نیاوران در اختیار ایشان بود و از مقدار بودجه ای که برای این دفتر اختصاص 

می یافت خبر نداریم«.
وی گفت: »اقدام آقای ولایتی در برکناری یاسر هاشمی کار بسیار شایسته ای بود که انجام گرفت و لازم است یک 
هیئت کارشناسی به فعالیت هایی که در این دفتر انجام گرفته است و هزینه هایی که در آنجا صرف شده است رسیدگی 

و گزارش آن را به هیئت امنا بدهد«.
تخریب گران هاشمی در دهه هفتاد کاسه داغ تر از آش شدند!

آرمان در بخش دیگری از این یادداشت مدعی شد: »به طور کلان و در مقیاسی فراتر از تحولات و رویدادهای دانشگاه 
آزاد به نظر می رسد اکنون تقریبا اراده ای برای هاشمی زدایی در جامعه در جریان است. اما به این امر باور دارم که 
پروژه هاشمی زدایی در جامعه ایران موفق نخواهد شد و به هیچ عنوان نمی توان آقای هاشمی را از جامعه جدا ساخت«.

در این یادداشت همچنین آمده است: »در طول حیات آیت الله هاشمی چند بار تلاش هایی برای هاشمی زدایی و 
کنار گذاشتن او از ساختار قدرت در ایران صورت گرفت. حتی تلاش هایی برای تقلیل پایگاه هاشمی و کمرنگ کردن و 
نادیده گرفتن پایگاه سیاسی و تاریخی او صورت گرفت. در مقاطعی برای نامطلوب جلوه دادن چهره هاشمی در جامعه 

پروژه هایی درپیش گرفته شد. اما تمامی این امور و برنامه ها با شکست مواجه شد«.
آرمان خوب به خاطر دارد که در سال های دهه هفتاد همین مدعیان اصلاحات بودند که هاشمی رفسنجانی را آماج 

حملات، زخم زبان ها، تهمت ها و کینه توزی  های خود قرار داده بودند.  
»عالیجناب سرخ پوش«، »دیکتاتور و دشمن آزادی«، »عامل گرفتاری، نابسامانی ها و فسادها در کشور« و »عامل 
ثروت اندوزی و رانت خواری« از برچسب هایی بود که  مدعیان اصلاحات به مرحوم هاشمی رفسنجانی می زدند. این جماعت 
با شبهه افکنی و تشکیک در آرای هاشمی، کار را به جایی رساندند که ایشان مجبور شد با صدور بیانیه ای از حضور در 
مجلس ششم به رغم  رای آوردن، انصراف دهد. آن وقت تخریب گران هاشمی در دهه هفتاد امروز کاسه داغ تر از آش شده اند.
روحانی به مطالبات مردم پاسخ مناسبی ندهد کار در آینده بسیار سخت خواهد شد

آرمان در مصاحبه با اکبر ترکان نوشت: »به نظر من اصولگرایان تا40 سال دیگر به قدرت بر نمی گردند و کارشان 
تمام شده است. عملکرد اصولگرایان در گذشته باعث شده که این وضعیت برای اصولگرایان پیش بیاید. البته از این نکته 
نباید بگذریم که ما جریان اصولگرایی را قبول داریم و معتقدیم این جریان ریشه در انقلاب اسلامی و فرمایشات حضرت 
امام)ره( دارد. به همین دلیل نیز همه ما خود را اصولگرا می دانیم و معتقدیم همه جریان های سیاسی باید خود را مقید 

به اصول نظام و انقلاب بدانند«.
در ادامه این گفت وگو آمده است: »با این وجود برخی به نام اصولگرایی دکان باز کرده اند و به همین دلیل ما با برخی 
دکان ها که به نام اصولگرایی باز می شود اما محتوای اصولگرایی ندارد، مشکل داریم و آنها را قبول نداریم. البته از این 
نکته نیز نباید غافل شد که برخی از گروه ها و احزاب اصولگرا مانند جامعه مدرسین، جامعه روحانیت مبارز وحزب موتلفه 
اسلامی از احزاب قدیمی، ریشه دار و تأثیرگذار تاریخ انقلاب اسلامی هستند که خدمات زیادی به انقلاب و کشور کرده اند«.
گذشته از اینکه ترکان با کدام منطق و استدلال به این نظریه رسیده که »اصولگرایان تا40 سال دیگر به قدرت بر 
نمی گردند!«، وی در بخش دیگری از این گفت وگو در اظهارنظری متناقض، بازگشت اصولگرایان به قوه مجریه را در 
سال 1400 محتمل دانست و گفت: »اگر آقای روحانی بتواند به وعده های خود به مردم عمل کند زمینه برای پیروزی 
اصلاح طلبان در آینده نیز فراهم می شود. با این وجود اگر این اتفاق رخ ندهد و دولت آقای روحانی به هر دلیلی موفق 
نشود به مطالبات مردم پاسخ مناسبی بدهد کار در آینده بسیار سخت خواهد شد و احتمال بازگشت اصولگرایان به 
قدرت زیاد خواهد شد. به همین دلیل آقای روحانی باید تمام تلاش خود را به کار بگیرد تا کارنامه موفقی از خود به 

یادگار بگذارد ومردم را از خود راضی نگه دارد«.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد اظهار داشت: »در انتخابات ریاست جمهوری سال96 برخی تلاش می کردند با شعارهای 
عوامفریبانه مانند سه برابر کردن یارانه ها برای خود رأی جمع کنند و با استفاده از این حربه ها زمینه شکست آقای 
روحانی را فراهم کنند. از سوی دیگر برخی کاندیدای انتخاباتی هدفی جز تخریب آقای روحانی و عملکرد چهار سال 
گذشته ایشان نداشتند و از همه ابزارهای موجود در جهت سیاه نمایی و تخریب دولت آقای روحانی استفاده می کردند«.
البته به اکبر ترکان که در این بخش از مصاحبه خود را به فراموشی زده باید متذکر شد که راه اندازی سامانه کارورزی 
در شب انتخابات پس از فیلتر سایت کارانه قالیباف، وعده افزایش یارانه اقشار آسیب پذیر، وام مسکن 120 میلیون تومانی 
برای زوجین، افزایش وام مسکن اولی ها به 200 میلیون تومان، توزیع سبد کالا، افزایش حقوق بازنشستگان، توزیع سود 
سهام عدالت و افزایش مستمری نیازمندان تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد، اختصاص یک درصد از درآمدهای 
صندوق توسعه ملی به صندوق جامعه عشایری و کاهش سابقه بیمه روستاییان برای بازنشستگی به 10 سال از جمله 

اقدامات پوپولیستی دولت در شب انتخابات بود. 
تخریب، مظلوم نمایی، رقیب هراسی و ایجاد دوقطبی های متعدد مانند »جنگ و صلح«، »راه و بیراهه«، »آزادی 
و محدودیت« و »تحریم و رفاه« از جمله تاکتیک های خلاف اخلاق روحانی در انتخابات بود که موجب شد علی رغم 
ناکارآمدی و کارنامه خالی از دستاورد، وی پیروز انتخابات شود. از این رو رئیس دولت یازدهم با چنگ و دندان رئیس 

دولت دوازدهم شد.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با کلیات 
لایحه نحوه برخورد با استفاده کنندگان غیرمجاز 
از آب، برق، تلفن، فاضلاب و گاز موافقت کردند.
به گزارش فارس نمایندگان کلیات لایحه نحوه 
برخورد با استفاده کنندگان غیرمجاز از آب، برق، تلفن، 
فاضلاب و گاز را مورد بحث و بررسی قرار داده و به 

تصویب رساندند.
نمایندگان ملت با 183 رأی موافق، 37 رأی 
مخالف و 3 رأی ممتنع از مجموع 250 نماینده 
حاضر در صحن علنی، کلیات این لایحه را به 

تصویب رساندند.
یم  جرا میزان  همچنین  نمایندگان 
استفاده کنندگان غیرمجاز از انشعابات آب، برق، گاز، 

تلفن و شبکه فاضلاب را تعیین و تصویب کردند.
به موجب مصوبه مجلس، هر شخصی بدون 
دریافت انشعاب قانونی آب، برق، گاز و شبکه 
فاضلاب و اشتراک خدمات ارتباطی و فناوری 
اطلاعات مبادرت به استفاده از خدمات مزبور نماید 
و یا با داشتن انشعاب مبادرت به استفاده غیرمجاز 
نماید، علاوه بر الزام به پرداخت بهای خدمات 
مصرفی و جبران خسارت و سایر حقوق مربوطه به 

شرح زیر جریمه می شود:
الف- در خصوص مصارف خانگی از 10 میلیون 
ریال تا 50 میلیون ریال و در مصارف غیرخانگی به 

در جلسه علنی مجلس صورت گرفت 

تصویب كلیات لایحه نحوه برخورد 
با استفاده كنندگان غیرمجاز از آب، برق و گاز 

سخنگوی فراکسیون مستقلان ولایی 
گفت: میان سه فراکسیون اصلی مجلس 
تفاهم شده است که کسی برای ریاست 
و نواب مجلس کاندیدای دیگری ندهد و 

همین سه نفر کنونی باشند. 
مهرداد لاهوتی نماینده لنگرود در گفت و گو 
با فارس و در پاسخ به سؤالی درباره آخرین 
تحولات برنامه فراکسیون مستقلین ولایی 
مجلس برای انتخابات هیئت رئیسه گفت: 
طبق آخرین رایزنی ها رئیس و نواب کنونی 
مجلس تثبیت  شده هستند که این مورد 
حمایت فراکسیون مستقلین ولایی نیز هست.
وی ادامه داد:  علاوه  بر آقای لاریجانی که 
جهت ریاست مجلس از سوی سه فراکسیون 
تثبیت شده بود، تلاش ما این است و نتیجه 
هم قطعی شده که نواب هم تثبیت بشوند و 

به بحث بر روی 9 نفر بعدی برویم.
سخنگوی فراکسیون مستقلین ولایی اظهار 
داشت: تفاهم میان سه فراکسیون این است که 
کسی برای رئیس و نواب، کاندیدای دیگری 

ندهد و همین سه نفر کنونی باشند.
در عین حال محمدرضا بادامچی نماینده 
تهران و عضو فراکسیون امید مجلس 
درباره آخرین وضعیت تصمیم گیری های 
فراکسیون های متبوعش در خصوص ترکیب 
هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی اظهار 
داشت: بین سه فراکسیون یک تفاهمی صورت 
گرفته است اما حرف و حدیث در این زمینه 

وجود دارد.
افطار لاریجانی

 برای ولایتی های مجلس
اعضای فراکسیون ولایت مجلس دیروز 

میهمان سفره افطار علی لاریجانی رئیس 
مجلس  بودند.

به گزارش فارس پیش از مراسم افطار 
و از ساعت 19:30 دقیقه نیز جلسه اعضای 
فراکسیون ولایت در خصوص انتخابات هیئت 
رئیسه برگزار و جمع بندی در این خصوص 

انجام شد.
گفته می شود در این نشست اعضای 
دو فراکسیون نمایندگان ولایی و مستقلان 
ولایی لیست مشترکی را برای هیئت  رئیسه 

مشخص کرده اند.
نشست مشترک رؤسای

 ۳ فراکسیون سیاسی مجلس
 با لاریجانی

حمیدرضا فولادگر نماینده اصفهان و عضو 
فراکسیون مستقلان ولایی مجلس نیز در 
گفت و گو با فارس اظهار داشت: روز دوشنبه 
آقایان کاظم جلالی رئیس فراکسیون مستقلان 
ولایی، محمدرضا عارف رئیس فراکسیون امید 
و حمیدرضا حاجی بابایی رئیس فراکسیون 
نمایندگان ولایی مجلس شورای اسلامی با 
علی لاریجانی رئیس مجلس دیدار و گفت وگو 

کردند.
وی افزود: این دیدار برای ترکیب هیئت 
رئیسه مجلس و اجماع نظر پیرامون این 
مسئله صورت گرفت که رؤسای سه فراکسیون 
پیشنهاد دادند بر ریاست مجلس اجماع نظر 
شود و نهایتاً بر سر نواب رئیس به توافق برسند.

عضو فراکسیون مستقلان ولایی همچنین 
تصریح کرد: در نشست روز دوشنبه تأکید 
3+3+3 یعنی از هر فراکسیون سه نفر در 
ترکیب هیئت رئیسه مطرح شد و اینکه از  

علی لاریجانی به عنوان رئیس مجلس حمایت 
شود نیز مباحثی مطرح شد.

در همین حال، اکبر رنجبرزاده، نماینده 
مردم اسدآباد در مجلس شورای اسلامی در 
گفت وگو با فارس، با اشاره به جلسه امروز 
فراکسیون های مستقلان و نمایندگان ولایی با 
رئیس مجلس گفت: در این جلسه مقرر شد تا 
بنده، محمدحسین فرهنگی، سیدامیرحسین 
قاضی زاده و غلامرضا کاتب از سوی فراکسیون 
ولایت )فراکسیون های مستقلان ولایی و 
نمایندگان ولایی( برای دبیری هیئت رئیسه 

انتخاب شدیم.
وی افزود: از طرف فراکسیون امید نیز 
فریده اولاد قباد و محمدعلی وکیلی به عنوان 
افراد پیشنهادی برای دبیری هیئت رئیسه 

مجلس مشخص شدند.
 نماینده مردم اسدآباد در مجلس شورای 
اسلامی اظهار داشت: همچنین رسول خضری، 
محمد قسیم عثمانی و بهروز نعمتی به عنوان 
افراد پیشنهادی برای کارپردازی هیئت رئیسه 

مشخص شدند.
رنجبرزاده خاطرنشان کرد: علاوه بر این 
حمیدرضا حاجی بابایی و هادی قوامی از 
سوی فراکسیون مستقلان ولایی و نمایندگان 
ولایی برای نایب رئیسی مجلس انتخاب 
شدند و فراکسیون امید نیز علی مطهری و 
مسعود پزشکیان را برای این جایگاه پیشنهاد 

کرده است.
دولت و برخی جریانات در انتخاب 

هیئت رئیسه دخالت می کنند
محمدعلی پورمختار نماینده بهار و 
کبودرآهنگ نیز در گفت و گویی با اشاره به 

تداوم رایزنی ها جهت انتخابات هیئت رئیسه 
مجلس، گفت: دخالت هایی را از سوی دولت و 
برخی جناح های سیاسی در ترکیب گزینه های 

پیشنهادی فراکسیون ها شاهد بوده ایم.
وی ادامه داد: این دخالت ها به صورت 
توصیه از سوی نهادها، احزاب و اشخاص 
گوناگون بوده است بدین صورت که از 
فراکسیون ها می خواستند به ترتیب خاصی 
ترکیب فهرست خود را برای هیئت رئیسه 

تدوین کنند. 
پورمختار علیرغم اظهارات برخی نمایندگان 
مبنی بر اینکه بین سه فراکسیون برای ابقای 
هیئت رئیسه توافق شده است با تصریح بر اینکه 
برای نواب رئیس گزینه های دیگری مدنظر 
دارند، گفت: توافقی برای کلیت ترکیب هیئت 
رئیسه میان سه فراکسیون صورت نگرفته است.

وی با رد خبر توافق سه گزینه از سه 
فراکسیون برای منشیان و کارپردازان مجلس 
اظهار داشت: آخرین توافق ما کماکان همان 

ترکیب 6 به 6 است.
عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به اینکه فشارهای 
بیرونی به فراکسیون ها در گزینه های 
پیشنهادی آنان برای هیئت رئیسه بی تأثیر 
نبوده است، گفت: دولت و جریان های سیاسی 
تلاش می کنند نظر نهایی فراکسیون ها را به 
سمت افراد خاصی برای هیئت رئیسه سوق 
دهند و از جمله ابزارهایی هم که در این مسیر 
به کار گرفته اند وعده و وعیدها درباره حوزه های 
انتخابی نمایندگان است که این مایه تأسف 
است چرا که نمایندگان مجلس نباید تحت 

تأثیر این گونه فشارها قرار گیرند.

فردا رای گیری می شود

تفاهم ۳ فراكسیون اصلی برای ابقای رئیس مجلس

یک تا 2 برابر بهای خدمات مصرفی.
ب- در صورت تکرار حسب مورد به حداکثر 
جریمه مقرر در بند الف و قطع انشعاب به مدت 

3 ماه تا 6 ماه.
وکلای ملت با 169 رأی موافق، 18 رأی مخالف و 
8 رأی ممتنع از 240 نماینده حاضر در صحن علنی، 

این ماده را به تصویب رساندند.
خبر دیگر این که نمایندگان مجلس مصوب کردند 
افرادی که به هر طریق مبادرت به هر نوع تصرف یا 

تغییر در وضعیت وسایل اندازه گیری آب، برق، گاز 
یا شبکه فاضلاب نمایند، به جزای نقدی درجه 6 

محکوم می شوند.
مجلسی ها از سوی دیگر مشترکان مجاز انشعاب ها 
اعم از دولتی یا غیردولتی را مکلف کردند بهای 
خدمات مصرفی خود را در موعد مقرر پرداخت کنند 
و در غیر این صورت پس از اتمام مهلت، خدمات 
برق، گاز، آب و فاضلاب آنان توسط دستگاه ذیربط 

قطع می شود.

قانون ثبت اختراعات 
طرح های صنعتی و علائم تجاری

از سوی دیگر نمایندگان در جلسه علنی دیروز 
یک فوریت طرح تمدید مهلت اجرای آزمایشی قانون 
ثبت اختراعات، طرح های صنعتی و علائم تجاری را 

به تصویب رساندند.
مجلسی ها با 144 رأی موافق، 13 رأی مخالف و 
4 رأی ممتنع از مجموع 231 نماینده حاضر در صحن 
علنی، یک فوریت طرح مذکور را به تصویب رساندند.

نمایندگان همچنین با فوری بررسی شدن طرح 
اعطای سریع تسهیلات به تولیدکنندگان در پارلمان 
موافقت کردند. در صورت تصویب نهایی طرح مذکور، 
تسهیلات مصوب برای تولیدکنندگان در کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید که با تأیید استاندار در 
هر استان به بانک عامل معرفی می شوند، حداکثر 
ظرف مدت 2 ماه با رعایت مقررات اعطای تسهیلات 
باید به متقاضی پرداخت شود. همچنین در صورت 
تصویب نهایی این طرح، بانک ها مکلف خواهند شد 
برای وصول مطالبات خود از بدهکاران در مرحله اول 
از راهکار اجرایی و قضایی مناسب علیه سقف بدهکار 
استفاده کند و تا زمانی که امکان مطالبه بدهی از 
وام گیرنده وجود دارد هر گونه اقدام علیه ضامن ممنوع 
است و صرفاً در صورتی که بدهکار فاقد دارایی کافی 

باشد برای وصول مطالبات به ضامن رجوع شود.

مرتضی امیری
سیاستگذاری های حوزه اشتغال در طی دهه های گذشته از منطق خاصی 
پیروی نمی کند. تصور اینکه تنها با ارائه تسهیلات نقدی می توان اشتغال زایی کرد، 
وجه مشترک طرح های »خوداشتغالی«، »ضربتی اشتغال«، »بنگاه های زودبازده« 
و »رونق تولید« می باشد که از سال 1380 تا 1395 در دولت های هشتم، نهم، 
دهم و یازدهم اجرا شده و نتیجه ای جز شکست و به هدر دادن منابع مالی و تبدیل 

بیکاران به بیکاران بدهکار نداشته است. 
از طرفی دیگر اشتغالزایی روستایی و عشایری در ایران دچار چالش های 
جدی تری است. تجربه بسیاری از طرح های توزیع اعتبارات خاص اشتغالزایی و 
کارآفرینی روستایی و عشایری، حاکی از انحراف بخش قابل توجهی از تسهیلات 
مذکور از مسیر تولید و عدم اثربخشی کافی آنها در اثر شتابزدگی و عدم توجه 
به الزامات امر است. در نتیجه وام های اشتغالزایی اعطایی نتایجی مانند افزایش 
نقدینگی و تورم در جامعه و بدهکار شدن روستاییان و عشایر به نظام بانکی داشته اند.
در ادامه طرح های گذشته آذرماه 95 نیز پیشنهاد استفاده از تسهیلات صندوق 
توسعه ملی به میزان 1/5 میلیارد دلار از سوی دولت یازدهم با هدف توسعه اشتغال 
پایدار برای روستاییان و عشایر به مجلس شورای اسلامی ارائه شد. مطابق با لایحه 
بنا شده معادل تقریبی 60 هزار میلیارد ریال از صندوق توسعه ملی برداشت  شده 

و به صورت تسهیلات از طریق بانک های عامل به متقاضیان پرداخت شود.
در ارائه تسهیلات موضوع لایحه مذکور تمرکز اصلي بر استفاده از منابع صندوق 
توسعه ملي و اهرم کردن آن برای ارائه تسهیلات به متقاضیان واجد شرایط است. 
از یک طرف در سیاست های کلي برنامه ششم بر استقلال مصارف صندوق توسعه 
ملي از تکالیف بودجه ای و قوانین عادی تأکید شده است. در نتیجه هرگونه تعیین 

تکلیف برای صندوق در قوانین عادی خلاف سیاست های کلي نظام است.
از طرف دیگر نیز طبق اساسنامه صندوق، اعطای تسهیلات صندوق فقط به 
صورت ارزی است. و در سیاست های کلي برنامه ششم توسعه اجازه سپرده گذاری 
ارزی حداکثر 20 درصد از منابع ورودی صندوق، نزد بانک های عامل در قبال 
اخذ خط اعتباری ریالي از بانک های مذکور برای ارائه تسهیلات ریالي به بخش 
کشاورزی، صنایع کوچک و متوسط و تعاوني با معرفي صندوق توسعه ملي داده 
شده است. در نتیجه طبق اساسنامه امکان پرداخت های ریالي وجود داشته و نیاز 

به قانونگذاری جدید نیست.
تعدد نهادهای مسئول در اجرای این لایحه و توزیع تسهیلات مربوطه یکي از 
آسیب ها و چالش های جدی این است. به عقیده مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اسلامی چنین امری نیز نتیجه ای جز ایجاد شکاف های نظارتي، سردرگمي هرچه 
بیشتر روستائیان و عشایر در بین دستگاه ها و مؤسسات عامل، پراکندن منابع در 
بین دستگاه های اجرایي مختلف، عدم هماهنگي بین آنها در سطح ملي و به خصوص 
محلي در تعیین طرح های اقتصادی و در نتیجه عدم هم افزایي در سطح محلي 

نخواهد داشت.
عدم کفایت مصوبه مجلس برای برداشت از صندوق توسعه ملی، عدم ارائه برنامه 
برای اجرای لایحه، شفاف نبودن جامعه هدف، عدم تعیین متولی مشخص برای 
اجرای لایحه، اولویت گذاری اشتباه به بخش های اشتغال زا، تضعیف قدرت نظارت 
مجلس شورای اسلامی بر اجرای لایحه و همچنین مغایرت لایحه با اساسنامه صندوق 

توسعه ملی از دیگر ایرادات اساسی است که بر این لایحه وارد است.
با توجه به موضع گیری های مسئولان به طور کلی می توان گفت که یکی از 
محل های اصلی مدنظر دولتمردان برای صرف اعتبار یک و نیم میلیارد دلاری، توسعه 
گردشگری و تقویت صنایع دستی است. رئیس جمهور نیز دو موضوع مذکور را از 
فرصت های مهم اشتغال آفرینی می داند و امضای تفاهم نامه  بین معاونت امور زنان 
نهاد ریاست جمهوری، معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری و 

سازمان میراث فرهنگی و صنایع دستی در ادامه همین موضوع بوده است. 
شایان  ذکر است مسئله اصلی رونق بخشی به کشاورزی، صنایع دستی و مشاغلی 
ازاین دست کمبود سرمایه برای افزایش سطح تولید نبوده، زیرا هم اکنون تولیدات 
فراوانی از محصولات روی دست روستاییان مانده و افزودن به حجم تولید در شرایط 
فعلی نه تنها اقتصاد روستاییان را تقویت نمی کند، بلکه بدهکاری ایشان را تشدید 
می کند. به اعتقاد کارشناسان آنچه منجر به رونق کشاورزی، صنایع دستی و غذایی 
در مناطق روستایی می شود، توسعه بازار، کاهش هزینه های بازار رسانی و وصل 
کردن حلقه های تولید و مصرف است. باید گفت مسائل مذکور الزاماً با پرداخت 
تسهیلات مسئله حل نمی شود و نیازمند نهادسازی متناسب با شرایط بومی است.

درنهایت باید افزود که تزریق پول و اعتبار به روستاها، مناطق عشایری و 
شهرهای کوچک، به تنهایی نمی تواند کارساز باشد، بلکه در کنار این امر، برنامه ریزی 
دقیق، توجه به تکمیل زنجیره ایجاد کسب وکار و از همه مهم تر ایجاد زیرساخت های 
اقتصادی- اجتماعی کسب  و کار روستایی مواردی هستند که باید مورد توجه قرار 
گیرند. همچنین با توجه به شرایط فعلی برای اطمینان از ایجاد اشتغال واقعی 
در روستاها، جلوگیری از مهاجرت و همچنین تثبیت جامعه روستایی، پیشنهاد 
می شود تسهیلات مذکور در بخشی از اقتصاد هزینه شود که اولاً پیشران و مولد 
بوده و همچنین ساختار تخصیص آن به صورت شفاف و قابل نظارت در کشور 

وجود داشته باشد. 
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بازتاب مصاحبه اختصاصی کیهان با دکتر ولایتی

هراس از آغاز زنگ حساب در دانشگاه آزاد
بقیه از صفحه 2

محمدیان در پاسخ به سوال دیگری در مورد عزل آقای یاسر هاشمی 
از مسئول دفتری هیئت امنای دانشگاه آزاد و اینکه اساساً شرح وظایف 
ایشان در این مسئولیت چه بود؟ تصریح کرد: »عنوان مسئولیت یاسر 
هاشمی در دانشگاه آزاد مسئول دفتر هیئت امنای دانشگاه آزاد بود. در 
اغلب دانشگاه های کشور مسئول دفتر حوزه ریاست دانشگاه مسئولیت 
دفتر هیئت امنای دانشگاه را نیز بر عهده می گیرد و نیازی به فرد مستقل 

برای این مسئولیت نیست.«
بررسی هزینه های مسئول دفتر هیئت امنا 

وی افزود: »طبق اساسنامه دانشگاه آزاد در هر سال شش بار جلسه 
هیئت امنا تشکیل می شود که دبیری آن نیز بر عهده رئیس دانشگاه 
است و ما در این چند سالی که عضو هیئت امنا بودیم متوجه نشدیم که 
نقش یاسر هاشمی در تشکیل جلسات هیئت امنا و محتوای آن چیست؟ 
در حالی که برای این مسئولیت بیش از بیست نفر نیرو و یک ساختمان 
مجلل و وسیع در نیاوران در اختیار ایشان بود و از مقدار بودجه ای که 

برای این دفتر اختصاص می یافت خبر نداریم.«
وی گفت: »اقدام آقای ولایتی در برکناری یاسر هاشمی کار بسیار 
شایسته ای بود که انجام گرفت و لازم است یک هیئت کارشناسی به 
فعالیت هایی که در این دفتر انجام گرفته است و هزینه هایی که در آنجا 

صرف شده است رسیدگی و گزارش آن را به هیئت امناء بدهد.«
ارائه مستندات تخلفات به قوه قضائیه

علیرضا منادی سپیدان معاون پارلمانی دانشگاه آزاد اسلامی در 
گفت وگو با خبرگزاری تسنیم، با اشاره به تخلفات صورت گرفته در زمان 
مدیریت میرزاده در دانشگاه آزاد، گفت: »قرار است مستندات برخی از 
تخلفاتی که آقای دکتر ولایتی اخیراً درباره زمان مدیریت میرزاده در 

دانشگاه آزاد مطرح کرده به قوه قضائیه ارائه شود.«
وی با بیان اینکه برخی از تخلفات در زمان مدیریت میرزاده در دانشگاه 
آزاد محرز است، ادامه داد: »به طور مثال یکی از تخلفات دخالت های نابجای 

فرزند میرزاده در امور این دانشگاه بوده است.«
معاون پارلمانی دانشگاه آزاد  تصریح کرد: »البته در مجلس نهم برخی 

تخلفات به نمایندگان گزارش شده بود که قرار بر این بود تحقیق و تفحصی 
از دانشگاه آزاد شکل بگیرد که با تغییر مجلس این موضوع مسکوت ماند. 
مدارک و مستندات تخلفات آقای میرزاده و پسر ایشان قطعاً در اختیار 
قوه قضائیه قرار داده خواهد شد تا مراجع ذی صلاح به آن رسیدگی کنند.«

وضعیت اسفناک!
»احمدعلی فروغی ابری« رئیس اسبق واحد اصفهان دانشگاه آزاد 
اسلامی در گفت وگو با خبرگزاری فارس، ضمن اشاره به وجود فساد در 
این دانشگاه، تصریح کرد: »وضعیت دانشگاه آزاد اسلامی در زمان آقای 
میرزاده اسفناک بود. همیشه ابراز ناراحتی می کنم که چرا دانشگاهی با 
این پتانسیل و هزاران دانشجو و نزدیک به 470 واحد دانشگاهی، به این 
روز افتاده است. شاید جزو معدود رؤسای واحدهای دانشگاه آزاد بودم 
که اعتراض خود را به شیوه مدیریت آقای میرزاده علنی بیان می کردم 
که نتیجه آن شد که اینقدر برای من بهانه تراشی کردند تا مجبور به 

استعفا شدم.«
فروغی با تأکید بر وجود دخالت فرزندان میرزاده در مدیریت دانشگاه 
آزاد و استفاده ابزاری از این دانشگاه، خاطرنشان کرد: »احسان میرزاده 
فرزند رئیس سابق دانشگاه آزاد سعی می کرد طرح های دانش بنیان و 
پژوهشی با درآمدهای بسیار خوب و اشتغال های بسیار زیاد را از دانشگاه 

خارج کرده و آن را تصاحب کند.«
رئیس اسبق واحد اصفهان دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »متأسفانه 
طرحی بنام »آزاد اکسپو« توسط فرزند میرزاده از دست دانشگاه آزاد 

اسلامی درآورده شد و توسط وی تصاحب شده است.«
وی یادآور شد: »طرحی را در کشور اوگاندا طراحی کرده بودیم 
که دولت این کشور شدیداً علاقمند به اجرای آن بود و طبق آن باید 
کلینیک دندانپزشکی، بهداری پزشکی ایجاد و بخشی از توزیع داروی 
این کشور را برعهده می گرفتیم و همچنین بازآموزی دندانپزشکی به 
برخی از دندانپزشکان این کشور و برخی از کشورهای اروپایی را برعهده 

می گرفتیم.«
تلاش برای تصاحب یک طرح

فروغی در ادامه اظهار داشت: »اما متأسفانه میرزاده قصد داشت این 

طرح را برای خود تصاحب کند که با ممانعت ما موفق نشد، اما اجازه 
نداد این طرح هم توسط دانشگاه انجام شود. در ازای این طرح ماهیانه 
مبلغ 400 تا 500 هزار دلار نصیب دانشگاه آزاد می شد که با این پول 

می توانست بسیاری از دانشگاه های ورشکسته خود را احیا کند.«
رئیس اسبق واحد اصفهان دانشگاه آزاد اسلامی با تأکید بر اینکه 
میرزاده خودخواه بود که اجازه اجرای طرح اوگاندا را به ما نداد، تصریح 
کرد: »بسیار خوشحال هستم که ولایتی توسط رهبر انقلاب به ریاست 

هیئت امنا و مؤسس دانشگاه آزاد منصوب شد.«
وی در مورد دیگر اقدامات میرزاده در زمان تصدی پست ریاست 
دانشگاه آزاد خاطرنشان کرد: »در نمونه دیگر مدیری جوان به نام نجفی 
که بسیار فعال و کارکشته بود، برای مدت کوتاهی به ریاست واحد اصفهان 
دانشگاه آزاد منصوب شد، اما با کارشکنی پسر میرزاده و به دلیل ارتباط 
خوب وی با رئیس دانشگاه نجف آباد، این فرد برداشته شد و رئیس دانشگاه 

نجف آباد به سمت رئیس دانشگاه اصفهان منصوب شد.«
بیت صالح را به حمایت از رانت خواری آلوده نسازید

دیروز پس از مطرح شدن این موضوع در کیهان دانشجویان از سراسر 
کشور نسبت به آن واکنش نشان داده و ضمن تقدیر از عزل متخلفان 
از مناسب دولتی، حمایت خود را از اقدام دکتر ولایتی اعلام کردند. 
دانشجویان انجمن های اسلامی از 10 دانشگاه کشور نیز نامه ای را خطاب 

به سیدحسن خمینی منتشر کردند.
در بخشی از این نامه آمده است: »شما هم مانند هر شخص دیگری 
می توانید مواضع سیاسی داشته باشید و مناسبات خود را پیگیری کنید، 
اما حالا که نام فامیل شما هم نام بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی حضرت 
امام خمینی)س( است و اتفاقاً به دلیل همین انتسابتان در عنفوان جوانی 
مسئولیت های مختلفی همچون حضور در هیئت مؤسس دانشگاه آزاد را 
پیدا کرده اید، انتظار از شما این است که اگر مانند آن عزیز سفر کرده و 
ابوی بزرگوارتان که همه  عمرش خدمت به اسلام و انقلاب بود، نمی توانید 
در سیاست ورزی جانب انصاف و تقوا را رعایت کنید حداقل دامن آن بیت 
صالحه را از سر لجبازی های سیاسی با حمایت از کسانی که به تعبیر 
ریاست هیئت امنای دانشگاه آزاد انواع فسادهای مالی و رانت خواری ها را 

انجام داده اند، بیش از این آلوده نسازید.«
کوتاه شدن دست مافیا از شهریه دانشجویان

همچنین مسئول بسیج دانشگاه آزاد تهران شمال ضمن اعلام تقدیر 
دانشجویان از اقدامات ولایتی خاطر نشان کرد: »تخلفات رئیس معزول 

دانشگاه آزاد هرچه سریعتر رسیدگی شود.«
وی افزود: »برخی دانشگاه آزاد را ملک خصوصی خانواده خودشان 
می دانستند و با  آوردن بستگان خود به دانشگاه آزاد آنجا را ملک خصوصی 
خودشان کرده و با پول دانشجویان هر کاری می خواستند انجام می دادند. 
خیلی از دانشجویان دانشگاه آزاد چند شیفته کار می کنند تا فقط پول 
شهریه خودشان را دربیاورند. شهریه ای که فقط کافی است یک قرانش 
واریز نشود تا اجازه ندهند دانشجو امتحان بدهد و یا سر کلاس بنشیند.«
مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه علوم و تحقیقات نیز خاطر نشان 
کرد: » آقای ولایتی با برهم زدن شبکه مافیای قدرت و ثروت در دانشگاه 
آزاد خشم برخی را برافروخته است. ایشان با عزل میرزاده و برخی از 
آقازاده ها دست این مافیاها را از شهریه دانشجویان و بیت المال کوتاه کرد.«

مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد واحد رباط کریم گفت: »به 
دور از انصاف، اسلام و حتی انسانیت است که دانشجویی مستضعف و 
یتیم، با مشقت شهریه دانشگاهش را بدهد و مدیری آن را خرج تفریح 

فرزندش کند.«
ولایتی از مسیر درستش عقب نشینی نکند

حجت الاسلام علیرضا سلیمی نماینده مردم محلات در مجلس شورای 
اسلامی در گفت وگو با خبرگزاری فارس، با اشاره به تغییر و تحولات اخیر 
در بدنه مدیریتی دانشگاه آزاد، گفت: »من از آقای دکتر ولایتی می خواهم 

که دانشگاه آزاد را به تمام معنا »آزاد« کند.«
وی ادامه داد: »دانشگاه آزاد در دست جریانی خاص قرار گرفته بود 

و توسط مافیا اداره می شد.«
عضو هیئت رئیسه کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای 
اسلامی ابراز امیدواری کرد: »علی اکبر ولایتی رئیس هیئت مؤسس و 
امنای دانشگاه آزاد، تحت فشارها از مسیر درستی که در دانشگاه آزاد در 

پیش گرفته است، عقب نشینی نکند.«

سخنگوی دولت با اشاره به میزان نرخ تورم 
در ماه گذشته گفت: تورم در اردیبهشت ماه 7/1 

درصد بوده است.
محمدباقر نوبخت سخنگوی دولت صبح دیروز 
در نشست هفتگی خود با خبرنگاران اظهار داشت: 
تا تاریخ 96/3/9 مبلغ یک میلیون و 964 هزار تن 
گندم از کشاورزان خریداری شده است که ارزش آن 

2 هزار و 571 میلیارد تومان است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، وی افزود: از این 
رقم، یک هزار میلیارد و 298 میلیارد تومان پرداخت 
شده است و یک هزار و 275 میلیارد تومان باقی مانده 
که برنامه ریزی شده تا با سرعت آن را پرداخت کنیم.

سخنگوی دولت گفت: پیش بینی ما خرید 11 
میلیون تن گندم برای سال 96 است که ارزش آن 
نیز 15 هزار و 252 میلیارد تومان است. در هیئت 
دولت تصویب شده است که، 8 هزار میلیارد تومان 

از این رقم را از خزانه پرداخت کنیم و 3 هزار میلیارد 
تومان از طریق تسهیلات بانکی پرداخت شود. بقیه 

آن را نیز شرکت بازرگانی دولتی پرداخت می کند.
نوبخت تأکید کرد: تلاش داریم در سال 96 در 

جهت صادرات گندم حرکت کنیم.
وی با اشاره به میزان نرخ تورم در اردیبهشت 
96 تصریح کرد: تورم در اردیبهشت ماه 7/1 درصد 

بوده است.
سخنگوی دولت درباره  برخی اظهارات مبنی بر 
حلال و حرام بودن رأی مردم، تصریح کرد: ما نسبت 
به گفته دیگران پاسخ نمی دهیم و ما در سیاست های 

دولت مسئولیت پذیر و پاسخگو هستیم.
نوبخت ادامه داد: سیاست دولت این است که 
آرای همه ملت بدون تقسیم بندی برای ما عزیز است، 
چه کسانی که به دکتر روحانی رأی دادند و چه کسانی 
که به ایشان رأی ندادند، ما نیازمند همکاری همه 

مردم از جمله آن 16 میلیون نفر هستیم و فرقی بین 
آنان قائل نیستیم و دولت مصمم است ضمن احترام 
به 16 میلیون و خواسته های شان، از توانمندی آنها 
استفاده کند. سخنگوی دولت در ادامه سخنان خود با 
اشاره به اظهارات روز گذشته رئیس قوه قضاییه درباره 
موضوع رفع حصر سران فتنه گفت: قدرت بین 3 قوه 
توزیع شده و رئیس جمهور رئیس قوه مجریه و مسئول 
اجرای قانون اساسی است و نباید برخی مسائل را به 

سطح جامعه کشاند!
نوبخت افزود: اینکه تضارب آرا که بین جریان های 
سیاسی مرسوم است به قوا هم کشیده شود چیز 
خوبی نیست، ضمن اینکه رئیس محترم قوه قضائیه 
عضو شورای عالی امنیت ملی است که اگر در این 
جلسات حضور بفرمایند می توانند نظرات خود را آنجا 
مطرح کنند. البته نوبخت اشاره نکرد کدام رئیس قوه 

بود که ابتدا این موضوع را به سطح جامعه کشاند!

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به تأسیس وزارت گردشگری، گفت: تأسیس این 
وزارتخانه پیشنهاد مجلس است و جزو سیاست های 

دولت نیست.
سخنگوی دولت ادامه داد: هرچند دولت در حال 
انجام مطالعه ای است که آیا ادغام هایی که در سال های 
گذشته صورت گرفته، مناسب بوده و نیاز است که 

این وضعیت ادامه داشته باشد یا خیر.
نوبخت در پاسخ به سؤالی مبنی بر اعتراض های 
صورت گرفته نسبت به تخلفات انتخاباتی هیئت های 
اجرایی و اینکه تعدادی از فرمانداران به این علت به 
دادسرا احضار شده اند، گفت: به هرحال اعتراض و 
شکایت هایی صورت گرفته است اما اینکه همه اینها 
درست باشد یا خیر مرجع رسیدگی دارد، ضمن اینکه 
هر یک از رقبا به برخی اقدامات رقیب اعتراض هایی 

داشته اند و ما منتظر نظر شورای نگهبان هستیم.

سخنگوی دولت:

تورم در اردیبهشت ماه 7 درصد بوده است


